

Lokesvej 4 ApS
Nørre Allé 86, st. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 41 53 36

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lokesvej 4 ApS Nørre Allé 86, st. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 41 53 36
	Stiftet: 13. februar 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen Claus Kiilstofte Pihlmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har primært bestået i drift af udlejningsejendom samt investering heri.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme under opførsel er pr. 31. december 2022 målt til 24.500.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommenes dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsatser m.v. Målingen af selskabets investeringsejendomme under opførelse har i 2022 resulteret i dagsværdireguleringer på -1.851.882 kr. Da investeringsejendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførsel, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan, hvorfor forholdet fremhæves i påtegningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76 t.kr. mod 85 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.410 t.kr. mod 5.080 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	75.624	85.099
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.851.882	6.444.380
Andre finansielle indtægter	4.319	0
Øvrige finansielle omkostninger	-35.743	-16.909
Resultat før skat	-1.807.682	6.512.570
2 Skat af årets resultat	397.675	-1.432.766
Årets resultat	-1.410.007	5.079.804
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.079.804
Disponeret fra overført resultat	-1.410.007	0
Disponeret i alt	-1.410.007	5.079.804

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.304	60.041
	Andre tilgodehavender	<u>4.561</u>	<u>57.973</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>119.865</u>	<u>118.014</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.865</u>	<u>118.014</u>
	Aktiver i alt	<u>24.619.865</u>	<u>24.618.014</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Overført resultat	4.092.451	5.502.458
Egenkapital i alt	<u>4.152.451</u>	<u>5.562.458</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.158.100	1.555.775
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.158.100</u>	<u>1.555.775</u>
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	7.270.491	6.918.048
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.270.491</u>	<u>6.918.048</u>
Gæld til pengeinstitutter	9.808.925	9.769.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.282	53.488
Anden gæld	2.186.616	759.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.038.823</u>	<u>10.581.733</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.309.314</u>	<u>17.499.781</u>
Passiver i alt	<u>24.619.865</u>	<u>24.618.014</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	60.000	422.654	482.654
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.079.804	5.079.804
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	5.502.458	5.562.458
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.410.007	-1.410.007
	60.000	4.092.451	4.152.451

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme under opførelse er pr. 31. december 2022 målt til 24.500.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommens dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsats m.v. Målingen af selskabets investeringsjendomme under opførelse har i 2022 resulteret i dagsværdireguleringer på -1.851.882 kr. Da investeringsjendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan, hvorfor forholdet fremhæves i påtegningen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-397.675	1.432.766
	-397.675	1.432.766
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2022	18.055.620	17.485.079
Tilgang i årets løb	1.851.882	570.541
Kostpris 31. december 2022	19.907.502	18.055.620
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.444.380	0
Årets regulering til dagsværdi	-1.851.882	6.444.380
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	4.592.498	6.444.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	24.500.000	24.500.000

Investeringsjendomme består af et byggeprojekt beliggende på Lokesvej 4, 8230 Åbyhøj. Der skal opføres erhvervsjendomme.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelsen af ejendommens forventede værdi efter afslutning af byggeriet er der for ejendommene anvendt startafkastprocent på 4-4,10%.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Dagsværdien er opgjort som forventet værdi af byggeriet, når det er endelig opført med fradrag af endnu ikke afholdte opførelsesomkostninger og et skønsmæssigt fastsat developer fee plus et risikotillæg.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>7.270.491</u>	<u>6.918.048</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>24.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.851.882</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 24.500 t.kr. Heraf er ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter, medens ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. er i selskabets besiddelse.